Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 9 de dezembro de 2025 Ano X - Edição nº 01708 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC29186D6CB3572EF4BAE4A94BF01E3B

terça-feira, 9 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• AVISO PE 022-2025 - MEDICAMENTOS.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2025

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC29186D6CB3572EF4BAE4A94BF01E3B

terça-feira, 9 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025(90022/2025)

O Município de Terra Nova/BA - UASG: 983933, torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, disputa modo aberto/fechado Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES,  DESTINADOS AO ABASTECIMENTO
DA FARMÁCIA BÁSICA E DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, Data de

Abertura: 19/12/2025, às 9:00 horas, (Horário de Brasília), No endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br.  informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone
75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com; Terra Nova/BA, 08/12/2025 – EDER SÃO
PEDRO MENEZES - Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85D65CB97EC6C914B39B02602EE7CACB

terça-feira, 9 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 9 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098
EMAIL:GOVERNOTERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA  (BA), no uso de suas atribuições  legais, de

acordo  com  o  disposto  no  Art.71,  da  Lei  14.133/2021,  resolve  ADJUDICAR  o

procedimento de contratação direta de  licitação, nos  termos do art 75,  II do mesmo

disposiƟvo, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na emissão de bilhetes

de  passagens  aéreas  e  na  reserva  de  hospedagem,  em  âmbito  nacional,  para

atendimento  às  necessidades  de  viagens  oficiais  do  Poder  ExecuƟvo Municipal,  em

aƟvidades  de  interesse  público,  conforme  condições,  quanƟdades  e  exigências

estabelecidas no Termo de Referência, e HOMOLOGAR em favor da empresa AGENCIA

DE VIAGENS DR. TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ: 47.873.701/0001-07, no valor global

de R$ 16.165,90 (dezesseis mil cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos).

                                                                                     Terra Nova/BA, 09 de dezembro de 2025

Eder São Pedro Menezes

Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC29186D6CB3572EF4BAE4A94BF01E3B

		2025-12-09T14:31:02-0300